Beschluss des Regierungsrates 2¢/3s

des Kantons Basel-Stadt
vom 18.07.1995
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951577 Burgfelderstrasse, Hegenheimerstrasse,
Markircherstrasse, Strassburgerallee, Hasingerstrasse
und Habsburgerstrasse, neue Baulinien,
Plangenehmigungsbeschluss )

BER BD vom 03.07.1895

://:

1. In Vollzug des Grossratsbeschlusses vom 22. Oktober 1987 und gestiitzt auf die §§
Geht an: 8 und 12 des Strassengesetzes werden die Baulinienpldne Nr. 5368, 5369, 5370,
BD 5371, 5372 und 5373 des Baudepartements fiir die endgiiltigen Baulinien auf den
Liegenschaften Burgfelderstrasse 251, Hegenheimerstrasse 240-248, Markircher-
strasse 50-60, Strassburgerallee 54-68, Hasingerstrasse 27-40 und Habsburger-
Betr. strasse 6-14 genehmigt. Die in den gleichen Pldnen gelb eingetragenen Baulinien
(60x) werden aufgehoben.

2. Die Burgfelderstrasse, die Hegenheimerstrasse , die Strassburgerallee und die
StK Habsburgerstrasse sind wie bisher Hauptstrassen (die Habsburgerstrasse im Sinne
des Strassengesetzes, nicht in bezug auf die Verkehrsbedeutung). Die Hésinger-
strasse und die Markircherstrasse sind wie bisher Nebenstrassen. Die von den
neuen Baulinien tangierten Vorgérten der Markircherstrasse, der Strassburgerallee,
der Hisingerstrasse und der Habsburgerstrasse sind nicht zur Verbreiterung der
Strasse bestimmt. Vom Vorgarten der Hegenheimerstrasse 240-248 sind wie bisher
1,50 m zur Verbreiterung der Strasse bestimmt. An der Burgfelderstrasse 251 ist
der ganze Vorgarten zur Verbreiterung der Strasse bestimmt.

GrK

Dieser Beschluss ist mit Rechtsmittelbelehrung zu publizieren und den betroffenen Grund-
eigentlimern zuzustellen.

Rechtsmittelbelehrung:

RN ?‘Qﬁ; ' . .
Gegen diesen Beschluss kann an das Verwaltungsgericht rekd?rje@f_@gﬁer Rekurs ist innert
10 Tagen seit Zustellung dieses Beschlusses schriftlich beim Verwaltungsgericht anzumglden; innert
30 Tagen, vom gleichen Datum an gerechnet, ist die schriftliche Rekursbegriindung einzureichen,
welche die Antrige und deren Begriindung mit Angabe der Beweismittel zu enthalten hat.

Die Pline Nr. 5368, 5369, 5370, 5371, 5372 und 5373 kénnen beim Baulinienbiiro des Tiefbau-

amtes, Miinsterplatz 10, eingesehen werden.
(Montag bis Freitag, 10.00-11.30 und 14.00-16.00 Uhr)



Von den neuen Baulinien betroffene Liegenschaften und ihre Eigentiimer

Sektion II

597.2
1750.2

Sektion 11

4004
4436
4437
4438
4439
4440
450.4
22841
2283.1
2282.}
2281.1
1083.4
B. 4853.1

Sektion IT

2517.5
4632
4633
4634
4635
4636
4003
4023.1
4022.1
4021
4020
2516.4
4528.2

Burgfeldersirasse

Kanton Basel-Stadt
Einwohnergemeinde der Stadt Basel

Hegenheimerstrasse

Dorothea Jenny-Doppler und Adelheid Thomann-Doppler -
Pensionskasse der Schweizerischen National-Versicherungs-Gesellschaft
Ewald E. Grafe-Meyer

Katholischer Frauenbund Basel-Stadt

Pensionskasse der Schweizerischen National-Versicherungs-Gesellschaft
Theodor Zbinden-Jomini

Rosa und Sergio Fumagalli-Lorenzon

Walter Braun und Konsorten

Otto Hinzi

Hannelore Bollier-Schapfel und Konsorten

Burca AG

Einwohnergemeinde der Stadt Basel

Bau- und Wohngenossenschaft Neuhof

Markircherstrasse

Fiirsorgefonds der Preiswerk & Cie. Aktiengesellschaft
Fiirsorgefonds der Preiswerk & Cie. Aktiengesellschaft
Doris L.J. Gieriet-Lutz und Therese V, Meier-Lutz
Fiirsorgefonds der Preiswerk & Cie. Aktiengesellschaft
Fiirsorgefonds der Preiswerk & Cie. Aktiengesellschaft
Heinz A. und Elisabeth V. Lauber-Riner

Bona A.G.

Markus J. A. Giirtler-Hotz und Konsorten

Margrith Giirtler-Strub und Konsorten

Markus Riva-Wenger

Rita Gottl-Krug

Rosario Del Moral-Valera und Francisco Gallego-Bautista
Kurt Voirol



Sektion 1I

42422
42431
42441
4320
4338
4361
4362
4402
22322

N
Sektion II

44703
3558.1
32422
3116.2
3046.4
320.1
286.1
2269.4
2332
4521.3
31321
4612.1

Sektion 11

1074.1
4188
4189
4190
4191
4192
3478.1
1621.2
1533.5
B. 5434
1637.1
1662
1663
1664

Strassburgerallee

Arnold Bucher-Eisenring

Helene A. Huber-Ebert und Werner Huber-Horn
Esther B. Stamm-Schneider

Ruth M. Liithi

Valerie P. Steinegger-Steib

Georg S. Leirer-von Allmen

Schweizerische Lebensversicherungs- und Rentenanstalt
Melchior und Margrit Meyer-Unterndhrer
Einwohnergemeinde der Stadt Basel -

Hisingerstrasse

Margarethe Stein und Josef Stein-Stiger
Hans H. Beinroth-Tyber und Dominique S. Beinroth
Arthur Milesi-Hirt

Pensionskasse CIBA-GEIGY
Pensionskasse CIBA-GEIGY
Pensionskasse CIBA-GEIGY
Pensionskasse CIBA-GEIGY

Werner Diirig-Frigoli

Myrta M. Regusci-Botsch

Lima Immobilien AG

Simone Vosseler-Corbat

Mathilde Moor-Fritschi

Habsburgerstrasse

Baugrund-Immobilien AG

Viktorine E. Simert-Bonnet

Paul K. Wintermantel-Bonetti

Immobiliengesellschaft Habsburgerstrasse 10 Aktiengesellschaft
Michael Bernhart-Ory

Mirjam Pataki-Marc

Stiftung der Brauerei zum Warteck in Basel fiir Personalfiirsorge
Katharina Stocklin-Groflin und Konsorten

Stiftung der Heilsarmee in der Schweiz

Verein fiir ein Ausbildungszentrum der Heilsarmee in Basel
Am Rain Wohnheim AG

Wilhelm J. Wentz-Vogt

Frieda Gentili-Hasler

Gerhart P. Heinis-Lenzin
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